DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14.350-057      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano X | Edição nº 1914A | Página 1 de 1 | Segunda-feira, 02 de fevereiro de 2026 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Outros Atos
Outros Atos

ATO DA MESA DIRETORA N° 07, DE 29 DE FEVEREIRO
DE 2.026

“Dispõe sobre a composição das
Comissões Permanentes.”

A  MESA  DIRETORA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
ALTINÓPOLIS, Estado de São Paulo, representada por seus
membros infra-assinados, no uso das atribuições que lhe
são  conferidas  pelo  art.  16,  inciso  III,  alínea  “c”,  do
Regimento Interno, e demais disposições legais aplicáveis,

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 16, 45 e 46 do
Regimento Interno;

CONSIDERANDO a  necessidade  de  formalização  das
Comissões  Permanentes  da  Câmara  Municipal  de
Altinópolis, para o regular exercício das atribuições que lhes
são conferidas,

RESOLVE:
Art.  1º  Cientificar  os  Vereadores  desta  Edilidade  para

que indiquem, por intermédio dos Líderes das respectivas
bancadas,  os  membros  que  irão  compor  as  Comissões
Permanentes da Câmara Municipal, para o período de 01
(um)  ano,  com  a  máxima  urgência,  tendo  em  vista  a
exiguidade  do  prazo  para  o  início  dos  trabalhos  das
referidas Comissões.

Parágrafo único. Nos termos do art. 45 do Regimento
Interno,  as  Comissões  Permanentes,  em número  de  04
(quatro),  serão  compostas,  cada  uma,  por  03  (três)
membros, com as seguintes denominações:

I – Constituição, Justiça e Legislação Participativa;
II  –  Tributação,  Finanças,  Orçamento  e  Atividade

Econômica;
III – Educação, Cultura e Esportes;
IV – Saúde, Assistência Social e Serviços Públicos.
Art. 2º Fica designada a data de 02 de fevereiro de

2026, segunda-feira, às 18h, nas dependências deste Poder
Legislativo, para a formalização das respectivas indicações.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E AFIXE-SE.
Altinópolis/SP, 29 de fevereiro de 2026.

MESA DIRETORA
Lucilene de Castro Alves Silva

Presidente
Henrique Carlos da Silveira

Vice-Presidente
Luiz Carlos da Silva

1º Secretário
Mateus Meneghini Melles

2º Secretário

Publicado,  registrado  e  afixado  na  Secretaria  da
Câmara  na  data  supra.

______________________

Roberto Cesar Alves Leite
Diretor Geral Administrativo

...........................................................................................................
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Altinópolis, SP, torna público
que  se  acha  aberta  Dispensa  de  Licitação  sob  nº
007/2026,  objetivando a  contratação de pessoa jurídica
especializada  para  prestação  de  serviços  de  limpeza,
higienização e desinfecção de caixas d’água da Câmara
Municipal de Altinópolis/SP, sendo 01 (uma) caixa d’água
com capacidade de 500 litros e 01 (uma) caixa d’água com
capacidade de 1.000 litros, incluindo fornecimento de mão
de obra, materiais, equipamentos e descarte adequado dos
resíduos, conforme normas sanitárias vigentes, conforme
as especificações do Termo de Referência.

Os interessados poderão enviar  propostas até o dia
0 5 / 0 2 / 2 0 2 6  p o r  e - m a i l :
licitacoes@camaradealtinopolis.sp.gov.br , sem prejuízo do
recebimento de propostas de maneira física (protocolo).

Altinópolis, 02/02/2026.
Lucilene de Castro Alves Silva – Presidente da Câmara

Municipal
...........................................................................................................

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis

mailto:licitacoes@camaradealtinopolis.sp.gov.br

		2026-02-02T16:31:30-0300
	RAFAELA PEREIRA:44177354848 1